
 

COMUNICAZIONE   165                                                          AL PERSONALE SCOLASTICO   

                                                                                                       AL SITO WEB – CIRCOLARI 

                                                                                                       ALL’ALBO                                                                    

 

OGGETTO:  DETERMINA  DIRIGENZIALE  ASSEGNAZIONE  BONUS  PREMIALE  

PERSONALE  SCOLASTICO  ANNO SCOLASTICO  2021/2022 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO l’art. 1 commi 126 –127–128–129 e 130 della L. n. 107 del 13.7.2015; 

VISTO l’art 1 comma 249 della L. 160/2019; 

TENUTO CONTO dei criteri individuati dal Comitato di Valutazione a valere dal 17/05/2016 con 

delibera n. 2 e non soggetti a modifica negli anni scolastici successivi; 

VISTA l’assegnazione da parte del Ministero dell’Istruzione di € 3.643,17 lordo dipendente al CPIA 

1 PISA, finalizzata alla retribuzione del personale scolastico per la valorizzazione del merito per 

l’anno scolastico 2021/22; 

VISTO l’art. 37 del Contratto Integrativo d’Istituto sottoscritto per l’a.s. 2021/22 il quale prevede 

che l’assegnazione di cui sopra sia redistribuita per il 70% al personale docente e per il 30% al 

personale amministrativo, tecnico e ausiliario; 

PRESO ATTO che sono state presentate n. 12 domande dal personale docente  e che queste 

soddisfano almeno i 4 requisiti richiesti per accedere all’assegnazione del bonus premiale; 

PRESO ATTO che sono state presentate n. 9 domande da parte del personale collaboratore 

scolastico e assistente amministrativo e che queste soddisfano i requisiti richiesti per accedere 

all’assegnazione del bonus premiale; 

CONSIDERATO che sulla base di cui sopra il bonus premiale può essere assegnato a non meno del 

50% del personale di ruolo in organico presso l’istituzione scolastica, così come previsto dal 

Contratto Integrativo dell’Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATO che l’art. 1 c. 127 della legge n. 107/2015 attribuisce al Dirigente Scolastico la 

competenza ad assegnare annualmente il compenso del bonus premiale sulla base di motivata 

valutazione, tenuto comunque conto di quanto stabilito in contrattazione di istituto; 

ESAMINATA la documentazione relativa agli incarichi e alle attività svolte dal personale scolastico 

nell’a.s. 2021/22, coerenti con i criteri deliberati dal Comitato di Valutazione (personale docente) e 

di quanto previsto in contrattazione d’istituto (tutto il personale scolastico), quindi, meritevoli di 

apprezzamento per la valorizzazione del merito, documentati con dichiarazione personale e/o 

presentazione di valide evidenze allegate e/o custodite agli atti della scuola; 

CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0003895 DEL 21/07/2022 - VI



CONSIDERATO che il personale scolastico individuato risulta avere evidenze per l’accesso ai fondi 

per la valorizzazione del merito secondo i criteri individuati dal Comitato di valutazione e di quanto 

previsto in contrattazione d’istituto; 

SENTITO il Direttore SGA per quanto attiene l’assegnazione del bonus premiale al personale ATA; 

VALUTATA la rispondenza della condotta professionale del personale scolastico che ha richiesto 

l’assegnazione del bonus; 
 

DISPONE 
 

A) l’attribuzione del premio a n. 12 unità di personale docente in servizio presso il CPIA 1 PISA, 

così suddiviso: 
 

FASCIA CRITERI SODDISFATTI N^ DOCENTI BONUS PREMIALE 

I FASCIA  10 - 11 - 12 criteri soddisfatti 4  € 303,60 x 4  € 1214,40 

II FASCIA  7 - 8 - 9 criteri soddisfatti 4  € 212,52 x 4  € 850,08 

III FASCIA  4 - 5 - 6 criteri soddisfatti 4  € 121,44 x 4  € 485,76 

      N.B. Il bonus premiale è attribuito solo con il soddisfacimento di almeno 4 criteri. 

 

B) l’attribuzione del premio a n. 10 unità di personale ATA in servizio presso il CPIA 1 PISA, 

così suddiviso: 

Collaboratori scolastici 

FASCIA CRITERI SODDISFATTI N^ C.S. BONUS PREMIALE 

I FASCIA  3 criteri soddisfatti 0 ----- ----- 

II FASCIA 2 criteri soddisfatti 6 € 98,00 x 6 € 588 

I FASCIA 1 criterio soddisfatto 0 ----- ----- 

Assistenti amministrativi 

FASCIA CRITERI SODDISFATTI N^ A.A. BONUS PREMIALE 

I FASCIA  3 criteri soddisfatti 1 € 168,32 € 168,32 

II FASCIA 2 criteri soddisfatti 3 € 112,21 € 336,63 

I FASCIA 1 criteri soddisfatto 0 ----- ----- 

La quota spettante a ciascuna unità di personale docente, amministrativo e ausiliario sarà erogata 

entro il mese di settembre 2022.  

 

Pontedera, li (vedi segnatura) 

 

IL Dirigente Scolastico 

Dott. Luca Pierini  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs n. 39/93 

CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0003895 DEL 21/07/2022 - VI


